
Rechtsverordnung 

über die Volksschulen in der Stadt Fürth vom 14. August 1978 

(Amtsblatt der Regierung von Mittelfranken Nr. 24 vom 

25. August 1978) 

 

 

i. d. F. d. Änderungsverordnungen vom 

04. Juli 1979 (Amtsblatt der Regierung von Mittelfranken 

 Nr. 16 vom 20. Juli 1979) und 

09. April 1981 (Amtsblatt der Regierung von Mittelfranken 

 Nr. 8 vom 24. April 1981) und 

23. Juli 1981 (Amtsblatt der Regierung von Mittelfranken 

 Nr. 14 vom 21. August 1981) 

11. August 2008 (Amtsblatt der Regierung von Mittelfranken 

 Nr. 17 vom 22. August 2008) 

27. August 2010 (Amtsblatt der Regierung von Mittelfranken 

 Nr. 17 vom 27. August 2010) 

 

 

Aufgrund der Art. 14 bis 16 des Volksschulgesetzes (VoSchG) vom 17.11.1966 

(GVBl. S. 402) i. d. F. der Bek. Vom 02.05.1977 (GVBl. S. 239) geändert durch 

Gesetz vom 25.07.1978 (GVBl. S. 498) erlässt die Regierung von Mittelfranken 

folgende Verordnung: 

 

… 

 

§ 2 

 

§ 4 der Rechtsverordnung der Regierung von Mittelfranken vom 14. August 

1978 über die Volksschulen in der Stadt Fürth (RABl Nr. 24/1978, S. 130) wird wie 

folgt geändert: 

 

1. Ziff. 1 erhält folgende Fassung: 

 

 „1. a) Volksschule Fürth, Frauenstraße (Grundschule) 

 

b) Als Schulsprengel wird das von folgenden Straßenzügen und 

Linien umgrenzte Gebiet festgesetzt: 

 Bahnlinie von der Simonstraße bis zur Stadtgrenze – Stadtgrenze 

 Höfener Straße – Magazinstraße – Hans-Bornkessel-Straße – 

 Fronmüllerstraße – Steubenstraße – Kaiserstraße – Ludwigstraße – 

 Herrnstraße – Simonstraße bis zurück zum Ausgangspunkt. 

 

 c) Die Schule umfasst die Jahrgangsstufe 1 mit 4.“ 



 

2. Ziff. 3 erhält folgende Fassung: 

 

 „3. a) Volksschule Fürth, Grundschule John-F.-Kennedy-Straße 

 

  b) Als Schulsprengel wird das von folgenden Straßenzügen und 

   Linien umgrenzte Gebiet festgesetzt: 

  Flusslauf Rednitz ab gedachter Verlängerung der Herrnstraße bis 

  Stadtgrenze zur Stadtgrenze zur Stadt Zirndorf – der Stadtgrenze 

  entlang bis zur Magazinstraße – Magazinstraße – Hans- 

  Bornkessel-Straße – Fronmüllerstraße – Steubenstraße –  

  Kaiserstraße – Ludwigstraße – Herrnstraße mit Verlängerung bis 

  zur Rednitz. 

 

 c) Die Schule umfasst die Jahrgangsstufe 1 mit 4.“ 

 

3. Ziff. 6 erhält folgende Fassung: 

 

 „6. a) Volksschule Fürth, Rosenstraße (Grundschule) 

 

  b) Als Schulsprengel wird das von folgenden Straßenzügen und 

Linien umgrenzte Gebiet festgesetzt: 

 Maxbrücke – Königstraße – Paisleyplatz – Löwenplatz –  

 Lilienstraße – Gartenstraße – Kohlenmarkt – Bäumenstraße – 

 Hallstraße – Moststraße – Gustav-Schickedanz-Straße – Bahnlinie 

 bis Fronmüllersteg – Flusslauf Rednitz bis Maxbrücke. 

 

 c) Die Schule umfasst die Jahrgangsstufen 1 mit 4.“ 

 



 

4. Ziff. 9 erhält folgende Fassung: 

 

 „9. a) Volksschule Fürth, Schwabacher Straße 

  (Grundschule und Mittelschule Schwabacher Straße) 

 

  b) Als Schulsprengel für die Jahrgangsstufen 1 mit 4 der 

Grundschule Fürth, Schwabacher Straße wird das von 

folgenden Straßenzügen und Linien umgrenzte Gebiet 

festgesetzt: 

   Bahnlinie ab Fronmüllersteg bis zur Simonstraße – Simonstraße – 

   Herrnstraße und deren Verlängerung bis zum Flusslauf Rednitz – 

   Flusslauf Rednitz bis Fronmüllersteg.“ 

 

 c) – d) „Jahrgangsstufe 5 – 9 unverändert“ 

 



 

§ 3 

 

(1) Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im 

Amtsblatt der Regierung von Mittelfranken in Kraft. 

 


